
ltllfjfcť� I . 

Smlouva č ........... .

O zpracování analýzy rizik a vytvoření bezpečnostního plánu pro objekty SZM

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení§ 1746 
odst. 2 tohoto zákona  

Objednatel 

Slezské zemské muzeum 
Nádražní okruh 31 
746 01 Opava 
IČ:00100595 
DIČ: CZ00100595 - není plátce DPH 
zastoupený Mgr. �u, ředitelkou 
bankovní spojení: 111111111111111 

I I I I I • I • I • • I I "' • I bjednatele 

(dále jen „objednatel") 

a 

Dodavatel 

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 
Vítkovická 1994/22 
702 00 Ostrava 
IČ:25884646 
DIČ: CZ 25884646 
zastoupený: Ing. �m, předsedou představenstva 
bankovní spojení:� 
osoba o rávněná ·ednat za zhotovitele: 

(dále jen „dodavatel") uzavřely níže uvedeného dne, mesIce a roku tuto smlouvu o 
zpracování analýzy rizik a vytvoření bezpečnostního plánu pro objekty SZM (dále jen 
,,smlouva"). 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele v rámci projektu „Zkvalitnění
ochrany měkkých cílů v rámci areálů Slezského zemského muzea" za dále sjednaných
podmínek zajistit

a) analýza rizik

- základní vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkých cílů s definováním
zjištěných nedostatků a slabých míst v zabezpečení měkkého cíle včetně návrhů na
doplnění systémů technické ochrany a režimové ochrany

- provedení posouzení bezpečnostních vnitřních a vnějších rizik z pohledu ochrany
měkkých cílů pro dotčené areály SZM a popis rizikových míst, včetně návrhu na řešení
bezpečnostních rizik- zpracování položkového rozpočtu pro komplexní realizaci
navrhovaných opatření v rámci řešených objektů SZM.



b) vytvoření bezpečnostního plánu a tvorba bezpečnostních procedur pro expoziční
objekty Slezského zemského muzea za dále sjednaných podmínek zajistit

- bezpečnostní plán pro ochranu měkkých cílů v řešených objektech SZM 

- zpracování operativní karty objektu s doporučenými postupy řešení mimořádných 
událostí v jednotlivých objektech včetně standardu minimálního zabezpečení fyzické 
ochrany měkkých cílů

- dodání propočtu nákladů k bezpečnostním plánům a operativním kartám; jednotlivě ke 
všem posuzovaným expozičním areálům, viz. Příloha č. 1 smlouvy - čl. 1., bod 1.1. Místo 
konání projektu

Bližší popis realizace předmětu smlouvy obsahuje příloha č. 1 (Specifikace předmětu 
smlouvy), která je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit 
dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou úplatu. 

2. Při realizaci činností dle čl. I. odst. 1 smlouvy je dodavatel povinen dodržovat povinnosti
vyplývající z obecně závazných právních předpisů české republiky včetně přímo
závazných norem vydaných orgány EU. Činnosti dle čl. I. odst. 1 smlouvy jsou realizovány
v souladu s projektem „Zkvalitnění ochrany měkkých cílů v rámci areálů Slezského
zemského muzea" (dále jen projekt).

3. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto smlouvou se považuje pouze takové, které
zcela naplní požadavky stanovené touto smlouvou a právními předpisy, zejména
požadavky na včasnost a kvalitu, stanovené objednatelem.

4. O předání plnění provedeného Dodavatelem ve smyslu čl. I. bod 1 a )  a čl. I. bod 1 b) bude
vždy proveden písemný předávací protokol.

li. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě uskutečněného
výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zkvalitnění
ochrany měkkých cílů v rámci areálů Slezského zemského muzea", systémové číslo NEN
N006/19N00019744.

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené
platnými právními předpisy ČR a přímo závaznými normami vydanými orgány EU pro to,
aby mohl řádně realizovat činnosti podle této smlouvy, zejména že disponuje dostatečným
technickým a personálním vybavením pro realizaci těchto činností. Dodavatel rovněž
prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl tyto činnosti
realizovat.

3. Dodavatel se zavazuje k jednání o uzavření dodatku ke smlouvě v případě změny
podmínek realizace projektu.

Ill. 
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti uvedené v čl. I odst. 1 a) této smlouvy od
účinnosti smlouvy do 30. 9. 2019; činnosti uvedené v čl. I odst. 1 b) této smlouvy do
30. 11. 2019.

2. Místo plnění předmětu smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy.

2 



IV. 
Cena a platební podmínky  

1. Za realizaci činností dle čl. I. odst. 1 této smlouvy je stanovena úplata ve výši 686.000,
Kč bez DPH + DPH ve výši 21 %, tj. 830.060,- Kč včetně DPH.

Cena za činnosti provedené podle čl. I. bod 1 a) činí částku 336.000,- Kč bez DPH a cena
činností provedených podle čl. I. bod 1 písm. b) činí částku 350.000,- Kč bez DPH.

2. Úplata je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Dodavateli při řádném plnění
předmětu této smlouvy vznikne nárok na uhrazení platby na základě řádně vystaveného a
objednatelem předem odsouhlaseného daňového dokladu.

3. Platba bude poskytnuta ve dvou splátkách a to vždy po dokončení každé částí předmětu
plnění dle čl. I. odst. 1 a) a b) smlouvy ze strany dodavatele. Dodavatel je oprávněn fakturu
vystavit po protokolárním předání všech listin spojených s danou částí plnění smlouvy.
Nedílnou součástí faktury musí být oboustranně podepsaný předávací protokol.

4. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že
faktura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění vytčených
nedostatků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel je oprávněn
takovou fakturu vrátit dodavateli bez uhrazení. Oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení
opravené faktury.

5. Objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za realizované činnosti započíst
jakékoliv své nároky vůči dodavateli.

v. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli přiměřenou součinnost, zeimena mu
poskytnout včas veškeré podklady, které požaduje, aby při zajištění realizace předmětu
smlouvy používal.

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli po celou dobu platnosti smlouvy podporu
nezbytnou pro realizaci předmětu smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v čl. I. odst. 1 smlouvy postupovat
s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. V případě jejich
porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto
povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se
řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné
či neúplné podklady.

5. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od
objednatele v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a zavazuje se zajistit, aby
dokumenty předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.
Dodavatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami.

3 



6. Dodavatel je povinen v návaznosti na čl. VIII., odst. 2 smlouvy informovat objednatele o
provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich
realizace a to bez zbytečného odkladu.

7. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující
informace související s realizací předmětu smlouvy, a to ve lhůtě stanovené objednatelem.

8. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu smlouvy. Toto
oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti splnit podmínky dle této smlouvy.

9. Dodavatel je povinen zajistit, aby se v nabídce uvedení členové realizačního týmu osobně
podíleli na plnění předmětu smlouvy. Změna realizačního týmu je možná pouze z důvodů
hodných zvláštního zřetele a podléhá schválení kontaktní osobou zadavatele. Pokud
dodavatel v průběhu realizace předmětu smlouvy provede změnu členů týmu, podílejících
se na realizaci předmětu smlouvy, je povinen zajistit, aby noví členové splňovali kvalifikaci
v souladu se zadávacími podmínkami.

1 O. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat v 
záležitostech souvisejících s realizací předmětu smlouvy bez práva měnit tuto smlouvu. 

VI. 
Sankční ustanovení  

1. Pro případ prodlení dodavatele s řádným a včasným předáním veškerého plnění ve
lhůtě sjednané v čl. Ill. bod 1 se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,-Kč za každý
den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody.

VII. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl nepravdivé
prohlášení dle čl. li. odst. 2 smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran nebo
písemnou výpovědí. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že
Ministerstvo kultury ČR ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. pozastaví
objednateli platby, nebo v případě nedodržení dalších podmínek stanovených touto
smlouvou ze strany dodavatele. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet prvního dne
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi dodavateli.

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.

2. Dodavatel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k
výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu této
smlouvy.

4 



3. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími obecně závaznými 
předpisy české republiky.

4. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny pokud možno smírnou cestou. V 
případě nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými 
soudy.

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

6. Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv v případě, že splňuje podmínky uveřejnění 
dle výše uvedeného zákona.

7. Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran dle 
označení v záhlaví této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro uveřejnění bez 
DPH, datum podpisu smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství.

9. Uveřejnění smlouvy provede Slezské zemské muzeum (dále jen "povinná strana").

10. O datu uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové 
schránky, či e-mailu.

11. V případě, že povinná strana neuveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnů od jejího 
podpisu, má právo tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana.

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

13. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Opavě dne ./1.:.? .. : ... 2019

ČJ: SZM/001497/2019/OPI 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 

ti 

V . .f/1J1tr ......... dne .clf.·.rf.: .. . . .  2019 

5 



Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy 

Název projektu: ,,Zkvalitnění ochrany měkkých cílů v rámci areálů Slezského 
zemského muzea"  

1. Analýza rizik

1.1 Místo konání projektu: expoziční areály Slezského zemského muzea (dále jen SZM): 

Historická výstavní budova (HVB) - Komenského 1 O, Opava 
Národní památník li. Světové války (NPDSV) - Hrabyně 
Památník Petra Bezruče (PPB) - Ostrožná 35, Opava 
Arboretum Nový Dvůr (AND) - Nový Dvůr, Stěbořice 
Areál opevnění Darkovičky - bunkr (AOD) - Darkovičky, Hlučín 

Návštěvnost v expozicích SZM v letech 2017 a 2018 

leden únor březen duben květen červen �ervenec srpen září 
2017 1282 2871 2650 2487 1864 3701 2147 1906 1739 

HVB 
2018 1695 1864 2566 2125 1838 4670 1788 1749 1265 

2017 o o o 2102 5550 4168 1966 2155 1197 
NPDSV 

2018 o o o 2962 5624 3707 1892 2079 1825 

2017 56 194 263 384 88 892 32 19 465 
PPB 

2018 30 43 128 146 164 1043 67 84 221 

2017 75 141 520 1751 7433 9746 3436 3176 2082 
AND 

2018 108 163 535 4939 9801 7001 3434 3733 1674 

2017 o o o 646 1625 702 1540 1575 1332 
AOD 

2018 o o o 727 980 750 1285 1209 577 

2017 1413 3206 3433 7370 16765 19283 9258 8952 7010 
celkem 

2018 10899 18669 17421 8608 1833 2070 3229 9008 5660 

• listopad 2017- návštěvnost mimo běžnou otevírací dobu

• květen 2018 - akce Hlučín-Darkovičky: navíc 18 000 návštěvníků (kvalifikovaný odhad)

1.2 Specifikace projektu č. 1: 

říjen 
2161 

3096 

2267 

1975 

590 

220 

1902 

3483 

778 

812 

7728 

9658 

• Vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkých cílů v oblastech:

listopad prosinec 
2248 3935 

1684 3964 

1293 56 

1352 o 

297 279 

283 281 

360 32 

461 57 

102 o 

o o 

4300 4302 

3780 4302 

systémů technické ochrany (např. kamerový systém, vnitřní rozhlas, PZTS, 

DPPC, osvětlení, detektory látek a kovů, turnikety, sloupky a betonové bloky). 

organizačních a režimových opatření (např. režim vstupu a pohybu osob, vjezdu 

vozidel, způsob autorizace a kontroly, klíčový režim, expediční režim); 

fyzické ostrahy (např. typ ostrahy, počet stanovišť, dostatečnost počtu 

bezpečnostních pracovníků v závislosti na lokaci, rozloze a počtu osob a objektů 

v provozování SZM - výše uvedených areálů, připravenost bezpečnostních 

pracovníků k řešení bezpečnostních incidentů a mimořádných událostí. 

celkem 
28991 

28304 

20754 

21416 

3559 

2710 

30654 

35389 

8300 

6340 

93020 

95137 



Výstupem bude základní vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkých cílů 
s definováním zjištěných nedostatků a slabých míst v zabezpečení měkkého cíle včetně 
návrhů na doplnění systémů technické ochrany a režimové ochrany.  

• Analýza vnitřních a vnějších rizik

Stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik); 

Posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik: 
• 

• 

• 

Identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace, 
vytvoření seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně jejich 
kategorizace); 
Analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení 
dopadu na aktiva - životy a zdraví osob v rámci objektů HVB, NPDSV a PR, 
finanční dopad a dopad na fungování zasaženého společenství, odhad 
úrovně rizika); 
Hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkých cílů, 
zpracování seznamu nepřijatelných rizik); 

Návrh na ošetření bezpečnostních rizik z pohledu ochrany osob a majetku (návrh 

způsobu ošetření bezpečnostních rizik u měkkých cílů, který tvoří návštěvníci a 

zaměstnanci výše uvedených areálů SZM). 

Výstupem bude provedené posouzení bezpečnostních vnitřních a vnějších rizik z pohledu 
ochrany osob a majetku pro dotčené objekty SZM a popis rizikových míst, včetně návrhu 
na řešení bezpečnostních rizik. 

• Zpracování položkového rozpočtu pro komplexní realizaci navrhovaných opatření
v rámci řešených objektů SZM (HVB, NPDSV, PR).

Rozpočet bude zpracován jako realizační pro výše uvedené objekty samostatně a také 
v souhrnu pro SZM. Ve stejném členění bude rovněž předán neohodnocený výkaz výměr. 
Vše ve formátu *.xlsx s možností vyplnění jednotkových cen a automatickým součtováním 
na krycím listu objektu. 

2. Vytvoření bezpečnostního plánu a tvorba bezpečnostních procedur pro
expoziční objekty Slezského zemského muzea

2.1. Specifikace projektu č. 2: 

• Vytvoření bezpečnostního plánu, postupů a bezpečnostních procedur pro
expoziční objekty

Bezpečnostní plán objektu bude realizován v následujících bodech: 

Základní část bezpečnostního plánu objektu: 
o Základní údaje o subjektu a objektu;
o Situační plán objektu s rozdělením na základní bezpečnostní zóny;
o Koordinační štáb subjektu/ objektu;
o Seznam nepřijatelných vnějších a vnitřních bezpečnostních rizik, včetně

návrhu řešení.



Operativní část bezpečnostního plánu objektu: 
o Koordinační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu;
o Plán vyrozumění - komunikační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou 

ostrahu;
o Realizace opatření v oblasti režimové ochrany;
o Realizace opatření v oblasti technické ochrany, pokyny pro obsluhu systémů 

technické ochrany;
o Realizace opatření v oblasti fyzické ostrahy;
o Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných událostí 

(typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura „lock down"); 

Pomocná část bezpečnostního plánu: 
o Přehled právních předpisů využitelných v zajištění bezpečnosti měkkých

cílů;
o Zásady manipulace s bezpečnostním plánem;
o Přehled uzavřených smluv k zajištění provedení opatření;
o Záznam o provedení kontroly a aktualizace dokumentace bezpečnostního

plánu.

Výstupem této části projektu bude bezpečnostní plán pro ochranu měkkých cílů v řešených 
objektech SZM rozdělený na základní, neboli kmenovou část, operativní část a pomocnou 
část. Jednotlivé dílčí části plánu odráží požadavky kladené na ochranu měkkých cílů. Dílčí 
procedury jako „lock down" nebo postupy pro řešení v oblasti mimořádných událostí 
v objektech ochrany měkkých cílů budou rovněž součástí bezpečnostního plánu. 

• Zpracování operativní karty objektu s doporučenými postupy řešení mimořádných
událostí v jednotlivých objektech včetně standardu minimálního zabezpečení
fyzické ochrany měkkých cílů

Výstupem operativní karty objektu bude základní popis objektu včetně počtu vstupů a vjezdů 

s vyznačením do mapového podkladu pro případný zásah složek integrovaného záchranného 

systému. Součástí operativní karty budou i evakuační trasy, možností invakuace, procedura 

,,lock down" a v neposlední řadě situování hlavního uzávěru vody, elektrické energie, plynu a 

tepla včetně případné přítomnosti nebezpečných chemických látek a přípravků. 

Dále bude zpracován standard minimálního zabezpečení fyzické ochrany měkkých cílů v 
rozsahu: 

a) Minimální standard fyzické ochrany měkkých cílů za běžného stavu v těchto

bezpečnostních zónách objektu:

1. Vnější zóna (veřejně přístupné prostory v bezprostřední blízkosti chráněného objektu);

2. Zóna kontrolovaného přístupu návštěvníků;

3. Interní zóna (pouze přístup zaměstnanců);

4. Interní chráněná zóna specifikované zadavatelem;

Minimální standard fyzické ochrany měkkých cílů bude rozpracován pro každou bezpečnostní 

zónu objektu a bude obsahovat minimálně požadavky: 

- na rozsah instalací systémů technické ochrany;

- na rozsah organizačních a režimových opatření,

- na rozsah fyzické ostrahy.



Rovněž bude vypracován doplňkový standard fyzické ochrany měkkých cílů s obsahem 

souboru opatření k zajištění fyzické ochrany pro případ vzniku konkrétní hrozby, teroristického 

útoku nebo jiné kriminální činnosti. 

Doplňkový standard fyzické ochrany měkkých cílů navazuje na minimální standard 

zabezpečení bezpečnostních zón za běžného stavu. 

Jedná se o opatření postupně časově na sebe navazující, která je možné realizovat v krátkém 

termínu v jednotlivých bezpečnostních zónách, odstupňovaně podle úrovně bezpečnostního 

rizika.  

• Dodání propočtu nákladů k bezpečnostním plánům a operativním kartám; jednotlivě
ke všem posuzovaným expozičním areálům, viz. Příloha č. 1 smlouvy - čl. 1., bod 1.1.
Místo konání projektu




